
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5

368670, Республика Дагестан, г. Дагестанские Огни, ул. Революция 9 «б», e-mail: mbou sosh5@e-dag.ru

ОС И .2024 г. - № 130
Приказ.

«О проведении диагностических работ в 5-9 классах»

На основании письма ГБУ ДПО РД «ДИРО» №759 от 28.10.2024 г., в 
соответствии с поручением Министерства образования и науки РД от
15.10.2024 г. №06-84/24, письма МКУ «УО» г. Дагестанские Огни №1947 от
29.10.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести диагностические работы по всем направлениям в 5-9 классах на 
портале РЭШ с 5 ноября по 6 декабря 2024 года.

2. Назначить ответственным куратором за проведение диагностических 
работ учителя географии Сефиханову С.А.

3. Назначить ответственными за проведение диагностических работ в 5-9 
классах следующих педагогов по направлениям:

Направление Дата проведения Ответственный педагог
Финансовая
грамотность

11.112024-15.11.2024 Керимова К.Р. 
Гасанова И.З.

Естественно-научная
грамотность

18.11.2024-22.11.2024 Фархатова Н.К. 
Махмудова Р.Н.

Читательская
грамотность

25.11.2024-29.11.2024 Раджабова К.М. 
Акимова З.Т.

Математическая
грамотность

02.12.2024-06.12.2024 Бабаева Н.А. 
Хидирова ГК.

Креативное мышление 18.11.2024-22.11.2024 Шахриярзаде А.А. 
Мустафаева Е.М.

Глобальные
компетенции

05.11.2024-08.11.2024 Муртазаева Г.Т. 
Шабсунова Д.Н.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № Р. Насруллаева.

mailto:mbou_sosh5@e-dag.ru



